Registre-se, Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

CachoGíro

njiivoo»

Data:

_/ L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE ̂  1 ^

PERÍODO:

PRESIDENTE: !

1° SECRETÁRIO:.

-VICE-PRESIDENTE:.

_ 2° SECRETÁRIO: _

e

K

ASSUNTO:

^ Pt? L
INICIATÍVA:

p£SFV>lR&TO^R-
HISTÓRICO:

C0/Vce£>fe T't'íri-'LO
8e 1^ ^ ^
K\^B£L£)

/vAô i; £-1 sTPH

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

P  I Direitos Humanos e Assist. Social
I  [ Educação, Ciência e Tecnologia, de

jAho}^3

LEITURA:-

DISCUSSÃO: .

2® DISCUSSÃO: .

APROVADO POí

I  I ABSTENÇÃONANIMIPADE

PRESIDENTE:

REJEITADO POF

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

L  ̂ L Ver: ,

.L Vèr: .

Ver:

PRESIDENTE: ,

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | [ ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I iMAMmyiinAnp: ADQTCMrAn

m
CÂMARA MüNICiPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO /2019

DOCUMENTO: PPU
PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE O TÍTULO BENEMÉRITO

"FLORISBELLO NEVES" E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Ari. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução 368/2018 o TÍTULO

BENEMÉRITO "FLORISBELLO NEVES" à Sra. ARIETTE MOULIN COSTA.

Art. 2 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. f

APRiJVADO
Sala das Sessões

Em: 07 de junho de 2019

JUSTIFICATIVA

UNANIMIDA

I  X in

SessAo Jl
Presidente

S

E

ÇAOTE

a

Dona Ariette é professora foi professora de história em diversas^esColas de
Cachoeiro, pública e particulares e também da escola de teologia da Diocese. Tem quatro
livros publicados, é membro da Academia Cachoeirense de Letras, além de poeta, cronista
e articulista. É ainda membro do Instituto Histórico Geográfico de Cachoeiro de Itapemirim
e.da Academia FemtBina Espiritosantense de Letras.

Alexoh S(^re§.;Cipriano

Presidente

Elio Car(os^ siivi
1® Secretário

10 Miranda

"iFc//z a nação cujo Deus é o Senhor'

scarp

Vice Pre idente

fó
vio oe

20 Secretário

~  23300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito SantoPABX. (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

«s 3srS

fuà

m

m
Mfiã)

hÍuILmiOÍ'!»

**.

1

■
■i

ífX»
«ffi

. í i '.111

■f ^i

■itríl

■m

RESOLUÇÃO N" 368/2018

CRI A O TÍTULO BENEMÉRITO "FLORISBELLO NEVES"
h O MUN ÍCtPTO DE CACHOETRÓ DE ITAPEMTRIM. \
« PRESIDENTE DÃ CÂMARA MUNICIPAL WÊÍ
XACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, EST.\DO DO ESPÍRITO 1
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1" - Fica criado no Município de Cachoeira de Itapemirim o
Título Benemérito "Florisbello Neves", destinado a homenagear
aos Autores de Obras Literárias no município.

Art. 2" - O Título Benemérito "Florisbello Neves" será conferido

ao homenageado em Sessão Solene nas festividades do mês de
junho de cada ano.

§ r - O nome proposto será encaminhado à Mesa Diretora através
de indicações protocoladas em tempo hábil para a referida data;

§ 2° - A homenagem do Título Benemérito "Florisbello Neves"
será escolhida pela Mesa Diretora, limitada ao número de uma ao
ano;

§ 3° - O Título Benemérito "Florisbello Neves" não poderá ser
outorgado à mesma pessoa mais de uma vez;
§ 4° - As indicações deverão ser completas em suas documentações
e com suas Justificativas meritórias.

Art. 3° - Compete à Câmafa Municipal, suspender ou cancelar
o direito de uso da homenagem, em razão de ato incompatível
com sua dignidade; manter registros dos inscritos, em ordem
cronológica, registrando todos os feitos.

Art, 4" — Esta Resolução entrará em vigor após sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09 de outubro de 2018.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Presidente